Vinculados a Delitos de Corrupción de Funcionarios, Lavado de 
Activos y Otros Conexos en los que habría incurrido la Empresa 
Odebrecht —en adelante, la Procuraduría—, solicitó su constitución en 
actor civil, y en esa condición postuló un monto provisional por 
concepto de reparación civil de USD 50 994 549.81 (cincuenta millones 
novecientos noventa y cuatro mil quinientos cuarenta y nueve dólares 
americanos con ochenta y un centavos). 

∞ Por Resolución n.° 6, del veintitrés de febrero de dos mil veintiuno 
(foja 55), se declaró fundada la constitución de actor civil, así como el 
monto postulado de la reparación civil.   

∞ Por escrito del once de noviembre de dos mil veintidós, presentado